09.04.
10.04.

11.04.
12.04.

13.04.

14.04.

15.04.

17.04.

18.04.

19.04.

20.04.

Mittwoch

Donnerstag
Freitag

Samstag
17.00

SONNTAG
8.30
10.00

10.00

Montag

Dienstag
19.00

Donnerstag
15.30
18.00
19.30

Freitag
15.00
15.00
19.00

Samstag
11.00-11.30
11.30-16.00
16.00
19.00

21.00

SONNTAG
8.30

10.00
10.00

8.15 Natters: Friihmesse und Anbetung bis 9.00
8.00 Schulgottesdienst — 19.15 Natters: Abendmesse

8.00 Friihmesse flir: arme Seelen

10.00 HI. Traufe far Mia Toriser
Rosenkranz

PALMSONNTAG—EINZUG JESU IN JERUSALEM

Natters: Palmsonntagsfeier in tiblicher Weise

Palmweihe beim ,Holer; Palmprozession zur Kirche u. feierl.
Pfarrgottesdienst flir Hanni und Franz Pfurtscheller

Kreith: Palmweihe, Palmprozession und feierl. Gottesdienst f:
Sophia u Albert Neuner u. Verst. Fam. Silbernagl; Anna Lanthaler

Vergelt's Gott den “Ostergrablern® f. d. Aufstellen des Ostergrabes
E.L. Notburga und Franz Jager; in Kreith fir
Sophia u Albert Neuner u. Verst. Fam. Silbernagl

17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Kreuzwegandacht
Abendmesse fiur: Fam. Graf und Fam. Handle

GRUNDONNERSTAG — ,Eierratschn“ der Ministranten
Abendmahlfeier fiir die Kinder

Natters: Abendmabhlfeier

Abendmahlfeier um eine gute Sterbestunde —fuir:

Notburga Jager mit Ged. Franz und Gertraud Thum; Josef,
Juliana und Klaus Schafferer-“Fischer; Johann Muigg und Eltern,;

KARFREITAG

Kinderkreuzweg in Gotzens bei der Talstation vom Goétzner Lift
Karfreitagsliturgie (evtl. eine Blume zur Kreuzverehrung)
Kreith: Besinnliche Kreuzwegandacht

KARSAMSTAG—festliches Ostergrab

Aussetzung und Anbetung fir die Kinder

Anbetungsstunden und Grabwache

Einsetzungsandacht

Osternachtsfeier m. Speisenweihe flir: Fam. Mayr und Zitt;
Maria Schafferer; Klaus Kofler

Natters: Osternachtsfeier mit Speisenweihe und Agape

OSTERSONNTAG

Osterhochamt (Chor) mit Speisenweihe f..: Johanna Eberl;
Friedl Jaufenthaler mit Eltern und Sepp;

Clara, Josef und Sepp Jaufenthaler

Natters: Osterhochamt mit Speisenweihe

Kreith: Osteramt mit Speisenweihe fr:

Jhtg. Walburga Pichler mit Gedenken an Alois

Die Sternsingeraktion erbrachte € 8.325,- . Allen ein herzliches ,,Vergelts Gott*,
die zum guten Gelingen beigetragen haben — flir eine gerechte Welt.

Impressum: Mitteilungen der Pfarre Mutters; erscheinen regelméfdig; Eigendruck;
F.d.l.v.: Pfr. Tomas Ostarek; Telefon in Mutters: 54 84 43 und in Natters: 54 66 40
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Nr.01 /2025

MUTTERS—-KREITH UND NATTERS

GOTTESDIENSTE UND INFORMATIONEN

Post. AT
17.02. Montag
18.02. Dienstag
19.00
19.02. Mittwoch
20.02. Donnerstag
21.02. Freitag
22.02. Samstag
19.00
23.02. SONNTAG
10.00
24.02. Montag
25.02. Dienstag
19.00
28.02. Freitag
19.00
01.03. Samstag
10.00
17.00
19.00

E.L. f. Franz u. Notburga Jager; Altarkerzen f. Gertraud Thum;

17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Rosenkranz
Abendmesse fur: Franz Jager mit Ged. Notburga; Otto Kofler —
»,Kelm“ sowie Rudolf und Sophie mit Gedenken Adelheid Singer

8.15 Natters: Frihmesse und Anbetung bis 9.00
19.15 Natters: Abendmesse
8.00 Frithmesse fir. Angehorige Jager-“Pittlander”

18.00 Wortgottesdienst zum Sonntag
Kreith: VAM f.: Jhtg. Priska u. Ernst Karner;
Jhtg. Sebastian Siller mit Gedenken an Maria

8.30 Natters: Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst f.: 1. Jhtg. Theresia Muller; Theresia Mayr;
Jhtg. Clara Jaufenthaler; Johann Muigg u. Eltern;

Hermann Jager und Angehorige

19.00 Pfarrsaal Mutters: Weggemeinschaft
E.L Eltern Hautz und Ida Stern; Josef Fritz-“Goafder*;
E.L. in Kreith fir Priska und Ernst Karner

17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Rosenkranz
Abendmesse f.: Franz u. Aloisia Hautz sowie Ida Stern;
Jhtg. Josef Fritz-GoafSer

BEGINN DES STUNDENGEBETES
Abendmesse f.: Jhtg. Karin Holzmann sowie
Sieglinde Oberacher; Anbetung bis 20.00

GEBETSSAMSTAG — HERZL. EINLADUNG ZUR MITFEIER
Festamt fiir die Verstorbenen der Messteilnehmer
Einsetzungsandacht

Kreith: VAM f.: Sophia, Albert Neuner u. Verst.; Anna Lanthaler

EMPFOHLENE EINTEILUNG DER GEBETSSTUNDEN:

11.30 h-12.00 h
12.00 h-13.00 h
13.00 h-14.00 h
14.00 h - 15.00 h
15.00 h-16.00 h
16.00 h-17.00 h

Kinder und Schiiler

Dorfstrafle, Birchfeld; Innsbruckerstr.
Auflerkreith, Kreith

Raitis, Riedbach; Schulgasse

Kirchplatz, Rauschgraben; Nattererstrafie
Burgstall, Lairchenwald, Nockhofweg

Zwischen dem Beten und Singen ist auch immer wieder eine kleine Stille
angebracht — einfach zum Nachdenken




02.03.

03.03.

04.03.

05.03.

06.03.
07.03.
08.03.

09.03.

10.03.

11.03.

12.03.
13.03.
14.03.
15.03.

16.03.

17.03.

18.03.
19.03.

20.03.

SONNTAG
8.30 ())
10.00 (!)

17.00
Montag

Dienstag

Mittwoch
18.00
19.15

Donnerstag
Freitag

Samstag
19.00

SONNTAG
8.30
10.00

Montag

Dienstag
19.00

Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag
19.00

SONNTAG
8.30

10.00
Montag

Dienstag

Mittwoch
9.00
19.00

Donnerstag

GEBETSSONNTAG — echtes Beten macht innerlich stark
Natters: Pfarrgottesdienst

Festgottesdienst f: 10. Jhtg. Florian Siller; Juliana, Josef und
Klaus Schafferer-“Fischer®; Jhtg. Juliane und Johann Oberacher;
Jhtg. Klaus Mayr; Herbert Weiler

Feierl. Segen, Einsetzung und Schlussgottesdienst

E.L u. Altarkerzen f. Florian Siller; E.L. Fam. Schafferer-“Fischer®;
E.L. in Kreith f. Sophia u. Albert Neuner u. Verst. Fam. Silbernag];
Sebastian und Maria Siller

Heute Faschingsdienstag!

ASCHERMITTWOCH— Beginn der 6sterlichen Vorbereitungszeit
Abendmesse mit Aschenkreuz flir die Teilnehmer
Natters: Abendmesse mit Aschenkreuz

19.15 Natters: Abendmesse
8.00 Frithmesse flr alle, die in der Pflege tatig sind.

17.00 Rosenkranz
Kreith: VAM Jhtg. Elfriede Falkner m. Ged. Josef u. Maria Falkner

ERSTER FASTENSONNTAG—Vorstellung d. Erstkommunionkinder
Familienmesse (Kinderchor) f.: Jhtg. Johanna Eberl; Marlene Fritz
Natters: Pfarrgottesdienst

19.00 Pfarrsaal Mutters: Weggemeinschaft
E.L. in Kreith fur Elfriede Falkner m. Ged. Josef u. Maria Falkner

17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Kreuzwegandacht
Abendmesse f.: Waltraud Fahrner; Fam. Graf, Zenzi Tschuggmal

8.15 Natters: Frihmesse und Anbetung bis 9.00
19.15 Natters: Abendmesse
8.00 Frithmesse flir arme Seelen; Hanni und Franz Pfurtscheller

17.00 Rosenkranz
Kreith: VAM f.: Verst. Fam. Saischek, Denifl und Schilcher

ZWEITER FASTENSONNTAG

Pfarrgottesdienst flir: Helmut und Martin Aigner; Klaus Kofler;
Jhtg. Agnes Pfurtscheller mit Gedenken Alois

Natters: Pfarrgottesdienst

E.L. Walter Perz; E.L. in Kreith fur Elfriede, Josef u. Maria Falkner-
“Jaggler”; Fam. Saischek, Denifl und Schilcher

17.00—18.00 Kanzleistunde; Abendmesse entfallt!!

JOSEFITAG — Landespatron

Natters: feierlicher Gottesdienst

Feierliche Abendmesse f.:Josef u Maria Mayr m. Ged, Sohn Josef;
arme Seelen; Josef Jaufenthaler jun. und senior;

Verstorbene Jager- “Pittlander” Josef Pfurtscheller-“Wagner Sepp“;

19.15 Natters: Abendmesse

21.08.
22.03.

23.03.

24.03.

25.03.

26.03.
27.083.

28.03.
29.08.

30.03.

31.03.
01.04.

02.04.
03.04.
04.04.
05.04.

06.04.

07.04.

08.04.

Freitag

Samstag
19.00

SONNTAG
8.30

10.00
Montag

Dienstag

19.00

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag
19.00

SONNTAG
8.30
10.00

Montag

Dienstag
19.00

Mittwoch
Donnerstag
Freitag

Samstag
19.00

SONNTAG
8.30
10.00

Montag

Dienstag
19.00

8.00 Friihmesse flir: Walter Perz

17.00 Rosenkranz
Kreith: VAM {. Elfriede, Josef u. Maria Falkner-“Jaggler®;
Richard Huter

DRITTER FASTENSONNTAG

Pfarrgottesdienst f: Hermann Jager u. Angeh.; Maria und
Nikolaus Falschlunger; Jhtg. Johann Mayr m. Ged. Adelheid
Natters: Pfarrgottesdienst

19.00 Pfarrsaal Mutters: Weggemeinschaft
E.L. far Mathilde Fritz; Johann und Adelheid Mayr;
in Kreith fir Richard Huter

Heute HOCHFEST MARIA VERKUNDIGUNG
17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Kreuzwegandacht
Abendmesse flir: 1. Jhtg. Bernhard Flunger;

Jhtg. Josef Jaufenthaler senior; Jhtg. Mathilde Fritz

8.15 Natters: Frihmesse und Anbetung bis 9.00
19.15 Natters: Abendmesse

8.00 Frithmesse f.:10.Jhtg. Hermann Gstader und Angehorige;

18.00 Wortgottesdienst zum Sonntag
Kreith: VAM f.: Jhtg. Johann Wanker; Jhtg. Johanna Tanzer.

VIERTER FASTENSONNTAG Heute Zeitumstellung !
Pfarrgottesdienst fur alle Ortsteile und Bewohner
Natters: Pfarrgottesdienst

E.L in Kreith f. Johann Wanker u. Johanna Tanzer-“Nockhof*

17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Kreuzwegandacht
Abendmesse fur die Verstorbenen der Teilnehmer

8.15 Natters: Frihmesse und Anbetung bis 9.00
19.15 Natters: Abendmesse
8.00 Friihmesse flir: Geschwister ,,Gasser”

17.00 Rosenkranz
Kreith: VAM f.: Margarethe und Josef Kofler — anschliefSlend
vor der Kirche “Suppe im Glas“ zum Mitnehmen

FUNFTER FASTENSONNTAG —— SUPPENTAG

Natters: Pfarrgottesdienst

Pfarrgottesdienst fiir: Jhtg. Josef Siller sen. ,Kelmander®;
anschliefSend vor der Kirche “Suppe im Glas“ zum Mitnehmen
(katholische Frauenbewegung)

19.00 Pfarrsaal Mutters: Weggemeinschaft
E.L in Kreith fir Anna Lanthaler

17.00—18.00 Kanzleistunde; 18.30 Kreuzwegandacht
Abendmesse fir: Simon und Genoveva Riedl



